IVST.
'eos' om.
'ante . . . ut' om.
'probati'

5

XLV [= BREV. XXXIII]. DE HIS, QVI AD ECCLESIAS CONFVGIVNT.

de his q. ad ecclesias (*VTHE*, ecclesiam *NGCPMLS*)
confugiunt] de ad ecclesiam fugientibus *O.* — *Iust.*
1, 12 de his qui ad ecclesias conf. vel ibi exclamant.

II, 45, 1 (392 Oct. 18).

INPPP. THEOD(OSIVS), AECAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. ROMVLO COM(ITI) S(ACRARVM) L(AEGITIO-
NVM). Publicos debitores, si confugiendum ad ecclesias crediderint, aut illico extrahi de
latebris oportebit aut pro his ipsos, qui eos occultare probantur, episcopos exigi. Sciat
igitur praecellens auctoritas tua neminem debitorum posthac a clericis defendendum aut
per eos eius, quem defendendum esse crediderint, debitum esse solvendum. DAT. XV KAL.
NOV. CONSTAN(TINO)P(OLI) AECAD(10) A. II ET BVFINO CONSS. 5

VT. — THEODERICVS 70. 71.

1 cal T 2 secclesias T illico extrahi de V, | 5 crecrediderint V xu] iiiii T 6 a om. T
eximi eos et T 4 debitorum] ...itorem T

II, 45, 2 (397 Jun. 17).

INPP. AECAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. ABCHELAO P(RAE)P(EOTO) AVGUSTALI. Iudaei, qui reatu
aliquo vel debitibus fatigati simulant se Christianae legi velle coniungi, ut ad ecclesias
confugientes vitare possint crimina vel pondera debitorum, arceantur nec ante suscipiantur,
quam debita universa reddiderint vel fuerint innocentia demonstrata purgati. DAT.
XV KAL IVL. CONSTANT(INO)P(OLI) CAESARIO ET ATTICO CONSS. 5

VT. — IVST. 1, 12, 1.

1 indei T 2 se om. T cristianae T 3 euitare *Iust.* 4 surgata T

II, 45, 3 (398 Jul. 27).

IDEM AA. EUTYCHIANO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O.
Si quis in posterum servus ancilla, curialis, de-
bitor publicus, procurator, murilegulus, quilibet
postremo publicis privatis rationibus involutus
ad ecclesiam confugiens vel clericus ordinatus
vel quocumque modo a clericis fuerit defensatus
nec statim conventione praemissa pristinæ con-
ditioni reddatur, decuriones quidem et omnes,
quos solita ad debitum munus functio vocat,
vigore et sollertia iudicantium ad pristinam
sortem velut manu mox injecta revocentur: quibus ulterius legem prodesse non patimur,
quæ cessione patrimonii subsecuta decuriones esse clericos non vetabat.¹ Sed etiam hi,
quos oeconomos vocant, hoc est qui ecclesiasticas consuerunt tractare rationes, ad eam
debiti vel publici vel privati redhibitionem amota dilatione cogantur, in qua eos ob-
noxios esse constiterit, quos clerici defensandos receperint nec mox crediderint exhibendos. 15
ET CETERA. DAT. VI KAL. AVG. MNIZO HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS.

IVST.

Si quis curialis clericus fuerit ordinatus
nec statim conventione praemissa pristinæ condicioni reddatur, is vigore et sol-
lertia iudicantium ad pristinam sortem
velut manu mox injecta revocetur. clericis enim ulterius legem prodesse non
patimur, quæ cessione patrimonii sub-
secuta decuriones clericos esse non veta-
bat¹ fin.

VT. — IVST. 1, 3, 12. — THEODERICVS 70.

3 murilegulus V	5 ecclesiam T orna-	ese clericos T, clericos esse <i>Iust.</i> hii V, om. T
T 10 iudicantium] V, iudi...tum T, iudi-		13 uocat T ecclesiast... T 15 mos T
cantium <i>Iust.</i> 11 uelut manu mox] V <i>Iust.</i> ,		16 eutyciano T
uel lux mox manu T 12 quae] quam T		

VIII, 45, 4 [= BREV. VIII, 34, 1] (431 Mart. 23).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AA. ANTIOCHO P(BAKFETO) P(RAETORI)o. Pateant summi dei tempa timentibus; nec sola altaria et oratorium templi circumiectum, qui ecclesias quadripartito intrinsecus parietum saeptu concludit, ad tuitionem confugientium sancimus esse proposita, sed usque ad extrebas fores ecclesiae, quas oratum gestiens populus primas ingreditur, confugientibus aram salutis esse praecipimus, ut inter templi quem parietum describsimus cinctum et post loca publica ianuas primas ecclesiae quidquid fuerit interiacens sive in cellulis sive in domibus hortulis balneis areis atque porticibus, confugas interioris templi vice tueatur. Nec in extrahendos eos conetur quisquam sacrilegas manus inmittere, ne qui hoc ausus sit, cum discrimen suum videat, ad expetendam opem ipse quoque confugiat. Hanc autem spati latitudinem ideo indulgemus, ne in ipso dei templo et sacrosanctis altaribus confugientium quemquam manere vel vescere, cubare vel pernoctare liceat: ipsis hoc clericis religionis causa vetantibus, ipsi, qui confugiunt, pietatis ratione servantibus. Arma quoque in quovis telo, ferro vel specie eos, qui confugiunt, minime intra ecclesias habere praecipimus, quae non modo

1 ual. et theod. E ~~āā~~ om. O ~~ppō~~ ~~ppp~~ H, pfū G^a, pfo G^b, pō E 2 summi] summa PbM LQS 12. 14, et summi G templum L solum HG^b altaria] ad a. G oratoriacum E, oratoria Pith. templo O circum tectum Pith. qui] VT et brev. plerique, quia HN, quae G, quod O corrigen^s 3 aecliesias T quadripartito N, quadripartito C saeptu V, septu H NCPMLQK 14, ... tu T, septum G^aL, septo E^a, septa E^b tuitionem] tumorem T 3/4 fugendum H 4 sanscimus H proposita] VÖEC, propositas HNGPMLQK 14 extrebas] aestimas T aecliesiae T, om. Pith. qua G^t oratum] ortum G^v, id ratum G^t, orantium H, gradatim E^v 5 primi L praecipimus NE ut inter] HOELQ^v cum Graeco: ὥστε μεραξύ, intera vel uttera T, ut iter VNGXCPMSK 14 Pith. (ex v[er]tere?] T[iliū?]) 6 templi quem (sic VHNGECPMSK Pith. [ex 3?], quem inter E, quam PMLQK 14, que Pith., quod TG^b, inc. G^a) parietum (in p. G^t, in parietibus G^v, e parietibus T) describsimus (descripsimus H) cinctum (sic TNVGXLPith., cinctu VHNGECPMSQ, cictu N^a) libri (praeter O), templum et parietum quem descripsimus cinctum O, τοῦ ναοῦ ὃν τῷ προειρημένῳ τρόπῳ περιπεφρύχθαι διεγράψαμεν Graecus post loca] posticia N, postic. (sic) Pith. ianuas] et ianuas O aecliesie T 7 quidquid] et q. G iter iacens X siue in domibus] VHNGEOXC, domibus S, om. TP MLQK 14 Pith. ortulis T atque] ad-